

תחילת הברכות האמצעיות אתה חונן מבקש לדעת את הקב"ה

וּבְגִין כִּן ולפיכך כלומר לפי שיש בברכת אתה קדוש קדושה עליונה כל כך **בְּעֵי**
לְאַתְּקַשְׂרָא בְּקְדוּשָׁה דְּמֵאֲרִיָּה, לכן צריך שיבקש אדם קודם
 על הקשר שלו בקדושה עם השי"ת **וְלֹא יתְפַרֵּשׁ בַּר נֶשׁ מִנִּיָּה** ולא יפרד
 ממנו מיד לבקש על צרכיו הגשמיים. **וְכֹד שְׂאִיל שִׁירוּתָא דְּשְׂאֵלְתִין**
לְמַנְדַּע לְמֵאֲרִיָּה ולכן כאשר הוא מבקש הבקשות האמצעיות התחלת הבקשות
 היא אתה חונן שבה הוא מבקש חכמה בינה ודעת לדעת את השי"ת ולהשיג במדותיו,
לְאַחֲזָאָה דְּתִיאֻבְתִּיָּה לְנַבִּיָּה כדי להראות את תשוקתו ורצונו העז
 לידבק בהשי"ת. **מִכָּאֵן וְלְהֵלְאָה** ואחר שביקש על כך באתה חונן **יתְפַרֵּשׁ**
זַעִיר זַעִיר יפרד מעט מעט כי בתחילה מבקש על התשובה וסליחת העוונות שהיא גם
 עבודת השם, ואח"כ על הגאולה מהצרות, ורק אח"כ על רפואה בברכת רפאנו ופרנסה
 בברכת השנים, **וְיִשְׂאֵל שְׂאֵלְתִיו מַה דְּאַצְטְרִיךְ לְשְׂאֵלָא** ואז יבקש
 בקשותיו מה שהוא צריך לבקש על שאר צרכיו.

כל הבקשות צריכות להיות בתחנונים ובמתנת חיים

וְכֹל שְׂאֵלְתִיו יְהוֹן, לְבִתְר דִּי סִדְר סְדוּרָא דָּא דְּקֵאמְרִין
 וכל בקשותיו יהיו אחר שיסדר סדר הג' ברכות ראשונות כאשר אמרנו שהם סוד
 היחוד. **כְּגִוּוֹנָא דָּא** ובאופן זה **כָּל שְׂאֵלְתִיו יְהוֹן בְּתַחֲנוּנִים**
וּבְעוֹתִין לְקַמֵּי מֵאֲרִיָּה כל שאלותיו יהיו בתחנונים ובקשותיו לפני הקב"ה

כמבקש מתנת חינם, וְלֹא יִצְדִּיק (ס"א יִרְחִיק) גְּרָמִיהַּ מִנִּיהַּ [נג] ולא יצדיק עצמו כאילו מגיע לו מה שמבקש. וּפְאָה חוֹלְקִיהַּ, מֵאֵן דִּידַע לְסִדְרָא סִדְרָא דָא, לְמַהֲךָ בְּאַרְחַ מִיִּשְׂרָאֵל, כְּדָקָא חָזִי אֲשֵׁרִי חֲלָקוּ שֶׁל מִי שִׁיּוּדַע לְסִדֵּר סִדֵּר זֶה וּלְלַכְתּוֹ בְּדֶרֶךְ הַיִּשְׂרָאֵל כִּרְאוּיָהּ לְהִיּוֹת.

אור הרשב"י

שכוננתי בתפילתי, כי אדרבה זה מזכיר עונותיו של אדם (שע"י כך מפשפשין במעשיו לומר בטוח הוא בזכויותיו), אלא יחשוב שיעשה הקדוש ברוך הוא בחסדו. ויאמר בלבו: מי אני, דל ונבוזה, כא לבקש מאת ממ"ה הקדוש ברוך הוא, אם לא מרוב חסדיו שהוא מתנהג בהם עם בריותיו.

וכתב רבינו יוסף חיים בספר בן איש חי פרשת בשלח אות ד וז"ל: המתפלל צריך שיכוין בלבו פירוש המילות שמוציא מפיו, ויחשוב שכינה כנגדו, ויסיר וידחה כל מחשבות הטורדות אותו, עד שתשאר כונתו ומחשבתו זכה בתפלתו. דהתפלה היא במקום הקרבן, ומחשבה זרה פוסלת בקדשים. ואם רואה עצמו מכוין יפה בתפלתו אל יחשוב שבעבור זה ראוי שתעשה בקשתו, כי זה נקרא עיון תפלה ונזכרין עונותיו, אלא יחשוב אולי ישמע השי"ת בקראו אליו בעבור עוצם רחמיו וגודל חסדיו ששומע תפלת כל פה כמדת החסד והרחמים. ולפי דברי רבינו האר"י ז"ל צריך שיכוין כך, ידענו ה' שאין אנתנו ראויים והגנונים להתפלל לפניך, אבל סמכנו על רחמך הרבים וחסדיך הגדולים כי חפץ חסד ומרבה להיטיב אתה,

[נג] ובכלל זה שלא יעיין בתפילתו לומר שתעשה בקשתו הואיל והתפלל בכוונה וכדאייתא בגמרא ברכות נה ב כל המאריך בתפילתו ומעיין בה סופו בא לידי כאב לב שנאמר תוחלת ממושכה מחלת לב ואמר רבי יצחק ג' דברים מזכירים עוונותיו של אדם ואחד מהם הוא עיון תפילה ע"ש. וכתב המאירי (שם) ראוי לו לאדם להאריך בתפלה ובלבד שלא יהא מעיין בה ר"ל שלא יהא משתבח בעצמו על שהפליג בכונה ויחשוב בעצמו שהוא ראוי להיות נענה עליה עכ"ל. ובטור סימן צ"ח כתב: ויתפלל דרך תחנונים כרש המבקש בפתח ובנחת ושלא תראה עליו כמשוי ומבקש ליפטר ממנה ואחר שיעשה כל זה מובטח לו שתתקבל תפלתו שהתפלה היא במקום הקרבן דכתיב ונשלמה פרים שפתינו (הושע יד) וכתיב ולעבדו בכל לבבכם וכי יש עבודה בלב אלא איזו היא עבודה שהיא בלב הוי אומר זו תפלה ולכך צריך ליוזר שתהא דוגמת הקרבן בכוונה ולא יערב בה מחשבה אחרת כמו מחשבה שפוסלת בקדשים וכו'.

וכ"פ בשו"ע (סימן צח ס"ה): אל יחשוב ראוי הוא שיעשה הקדוש ברוך הוא בקשתו כיוון

כְּגִוּוֹנָא דְאַתְּאַחֲדָא אִשָּׁא בְּמִיָּא, וּמִיָּא בְּאִשָּׁא כדוגמת מה

שמתאחדים ומתקשרים פנימיות החו"ג שהם אש הגבורות במים שהם

החסדים ומים באש. וכן חיצוניות החו"ג שהם דְרוּם חיצוניות החסדים בְּצִפּוֹן

בחיצוניות הגבורות, וְצִפּוֹן בְּדְרוּם. וכן פנימיות וחיצוניות תפארת ומלכות שהם

רוח בעפר ועפר ברוח ובחיצוניות מְזֻרְחָ בְּמַעְרָב, וּמַעְרָב בְּמְזֻרְחָ.

הֵכִי נָמִי אֶתְקַשֵּׁר כְּלָא כְּחֲדָא כך גם מתקשרים ומתחברים כל הספירות

יחד כאחד, וְיִחֻדָּא אֶשְׁתְּלִים דָּא בְּדָא וע"י התכללותם נשלם היחוד.

היודע לסדר תפילתו כראוי נקשר בעצמו בהיכלות

וְכֹל אֵינּוֹן דִּידְעִין לְסִדְרָא צְלוֹתְהוֹן בְּדְקָא יְאוּת וכל אלו

היודעים לסדר תפילתם כראוי, לְאַתְּכְּלָלָא הַיְי הַיְיכְּלִין אֵלִין

בְּאֵלִין, וְלְאַתְּקַשְׁרָא דָּא בְּדָא לכלול את אלו ההיכלות אלו באלו ולקשר

ההיכלות בספירות האצילות זה בזה. הַאִי בַר נָשׁ אֶתְקַשֵּׁר בְּהוּ אוֹתוֹ אָדָם

הזוכה לזה נקשר גם הוא בעצמו בהיכלות אלו, וְקָרִיב לִיָּה לְאַתְּכְּלָלָא

בְּהוּ ומקרב את עצמו להתכלל בהם [נד]. שְׁאַלְתָּא שְׁאִיל וְיַהִיב לִיָּה

אור הרשב"י

שאותם ניצוצות המתבררות אינם יכולות לעלות מעצמם אם לא ע"י שיכוין האדם לשתף נר"ן שלו עמהם ועי"כ יעלו אותם הבירורים עם נר"ן שלו עכ"ל. ועוד בשער הכוונות ובאומרך עוזר דלים העונה לעמו ישראל כו' תכוין לעשות עצמך עני עם

ובכתוב טוב ה' לכל ורחמיו על כל מעשיו, ואתה צויתנו להתפלל אליך, כי אתה אלהינו ואנחנו עבדיך, ועינינו לך תלויות כעיני עבדים אל יד אדוניהם עכ"ד. וצריך כל אדם להזהר לבוין בכך עכ"ל.

[נד] כי מבואר בשער הכוונות (מז ע"א) ודע

הלימוד  היומי

כל בקשה שיבקש נותנים לו מהשמים ויהיה נוטל חלק בראש כי גורם שהזיווגים נעשים על ידו ממש, ואין קץ ותכלית לשכרו ואין למעלה ממנו, ויהיה מכלל אותם הצדיקים הגוזרים למטה ודבריהם מתקיימים למעלה (שעהכ"ו). **וּפָאָה חוֹלְקִיהָ בְּהָאֵי עֲלָמָא, וּבְעֲלָמָא דְאַתֵּי** אשרי חלקו בעולם הזה ובעולם הבא.

אחר שסיים בקשותיו ממשיך השפע והברכות למטה

בְּתַר דְּסִיִּים שְׁאַלְתִּין אחר שסיים לבקש כל בקשותיו בברכות האמצעיות מאתה חונן עד שומע תפילה **וְגוּפָא שְׁלִים בְּכָל סְטָרִין** וגופו של השואל שלם בכל הצדדים **בְּחֻדְוָה דְּלִבָּא** והוא בשמחה בליבו על שמובטח לו שתעשה בקשתו **וְאִיהוּ שְׁאִיל וְסִיִּים שְׁאַלְתִּין** וכבר הוא שאל וסיים לבקש את כל בקשותיו. **יְהִדֵּר לְאַמְשָׁכָא בְּרִכָּאן וְחֻדְוָאן לְתַתָּא** יחזור להמשיך השפע של הברכות והשמחה להיכלות שלמטה, **בְּרִזָּא דְהִיכְלָא תְּלִיתָאָה לְאַמְשָׁכָא לְתַתָּא** בסוד היכל השלישי שהוא היכל נגה שבנצח להמשיך לשם השפע, **וְדָא הוּא** וזה נעשה בברכת **רְצָה יְהוָה אֱלֹהֵינוּ בְּעַמּוֹד יִשְׂרָאֵל**. **הָאֵי אִיהוּ** (נ"א בגין) **דְּמַעְמָדוֹת** שזוהי הברכה

אור הרשב"י

ולכלול ולחבר נפשו עם נפשות דעשיה. ובהקדמת הזמירות מברוך שאמר עד יוצר לכלול ולחבר נפשו ורוחו עם נפשות ורוחות דעשיה ויצירה. ובהקדמת יוצר לכלול נפשו ורוחו ונשמתו עם גר"ן דבי"ע וכו'.

השכינה הנקראת עניה בהיותה כאן למטה כדי שבהעלותה תזכה לעלות עמה כנו" בזו" פ' בלק וצריך למעבד גרמיה עני בהדי שכינתא כו' עכ"ל. ובסידור הרש"ש בהקדמת התפילה כתב: ומתחילת ח"י ברכות [השחרן] עד ברוך שאמר יכוין תמיד בעשיה וכו'

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000